河南省职业教育培训中心

豫职教培训〔2012〕2 号

关于举办河南省中等职业学校文化课
教师培训班的补充通知

各省辖市职教教研室，各省直管试点县（市）、各重点扩权县（市）教育局职教教研机构，各省属中等职业学校：

根据河南省职业技术教育教学研究室《关于举办河南省中等职业学校文化课教师培训班的通知》（豫职教研培训[2012] 8号）要求,现就河南省中等职业学校文化课教师培训班的具体事宜补充通知如下：

1、 培训内容及时间：
本次文化课培训班共分语文、数学、英语三期，每期一天，每期的前一天下午14:00-18:00报到，具体日程安排如下：
	日期
	培训时间
	培训主题
	主讲人

	五月二十六日（语文）
	上午
	8:30-11:00
	给学生多剩下一些“有用”的东西—中职语文有效教学谈
	黄云：中国首届职业院校教学名师、杭州市学科带头人、杭州市职业技术教育研究室语文教研员

	11:10-12:00
	教师进行说课展示并讲体会
	蒋东霞：河南省商务学校高级讲师

	下午
	14:00-15:00
	《 探索信息化教学之路——从理念到行动 从大赛到课堂 》
	谢传兵：江苏省督学、江苏省信息化教学大赛办公室副主任、江苏省教科院职教所课程研究室教研员

	15:10-17:00
	语文教学课件的规范和制作
	陈金海：中等职业学校课程改革国规新教材多媒体光盘及网络课程总策划、石家庄职教中心高级教师

	五月二十七日（数学）
	上午
	8:30-11:15
	贯彻大纲精神，用好教材，体现数学教学改革成果，充分利用数字化教学资源和信息化技术手段，提高数学教学效果。
	李广全：教育部2009年颁布的“中等职业学校数学课程教学大纲”修订工作组组长、中国职教学会教学工作委员会数学教学研究会主任、国家规划新教材《数学》主编

	11:20-12:00
	高教社数字化教学资源介绍
	邵勇：高等教育出版社首席编辑

	下午
	14:00-15:55
	从教学实践中领悟教改的真谛
	陈士芹：“创新杯”全国数学教学说课比赛一等奖获得者、全国信息化教学大赛一等奖获得者

	16:05-17:00

	1．充分运用信息化教学手段进行数学教学课件制作；
2．数学专用软件几何画板在数学教学中的使用。
	宋玲：大连市普兰店市职教中心教研员

	五月二十八日（英语）
	上午
	8:30-10:50
	  转变教学理念，在英语教学中开展有效的教学活动。
	王立善：教育部职业教育专家、东北师大教授

	11:00-12:00
	《走向信息化－课堂教学变革的技术向度》
	尹刚：南京市职业教育教学研究室副主任、江苏省职业教育英语教科研中心组组长

	下午
	14:00-17:00

	教师进行说课展示并讲体会

专家评点
	说课教师赵庆娜：河南省商务学校讲师、2011年全国信息化教学大赛优秀奖得者；
点评专家张小妹：河南省商务学校高级讲师、党委书记、副校长、中国首届职业教育教学名师

二、培训地点

洛阳迎宾馆（洛阳市人民西路6号）

总台电话：0379-63308788  63308600

乘车路线：从洛阳火车站/洛阳汽车站出发，乘坐2路、33路公交车到王城广场南站下车，向南90米即到洛阳迎宾馆。
三、其它有关事宜

参加培训教师每期每人需交培训费、资料费共计150 元，培训期间食宿统一安排，费用自理。请与会人员切实注意人身与财物安全。

请报名的老师届时准时参加培训。

二〇一二年五月十四日

- 2 -